

# MEDICIONES

Ampliac. alcantar. Bugariña y repos. rodad. zona afect.(Covelo)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C01 COLECTORES Y ACOMETIDAS</b>							
<b>EXCZANJ</b>	<b>m3 Excavación en zanja i/relleno propio</b>						
	Excavación en zanja, cualquiera que sea la naturaleza del terreno excepto roca dura, incluso relleno y apisonado de la zanja con tierras procedentes de la excavación, entibaciones, agotamientos y transporte de productos sobrantes a vertedero.						
P 28-46		0,8	623,0000	0,7000	0,9000	313,9920	
P 46-53		0,8	243,0000	0,7500	1,1000	160,3800	474,3720
P 53-55		0,8	55,0000	0,7000	0,9000	27,7200	502,0920
							502,092
<b>EXCZANJROC</b>	<b>m3 Excavación en zanja en roca i/relleno propio</b>						
	Excavación en zanja, en roca, incluso relleno y apisonado de la zanja con tierras procedentes de la excavación, entibaciones, agotamientos y transporte de productos sobrantes a vertedero.						
P 28-46		0,2	623,000	0,700	0,900	78,498	
P 46-53		0,2	243,000	0,750	1,100	40,095	118,593
P 53-55		0,2	55,000	0,700	0,900	6,930	125,523
							125,523
<b>PVC315</b>	<b>m Tubería PVC Ø315</b>						
	Tubería de Ø315 PVC, de 7 mm de espesor, unión por junta elástica, asentado sobre lecho de arena de 10 cm de espesor.						
P 28-46		1	623,00			623,00	
P 46-53		1	243,00			243,00	866,00
P 53-55		1	55,00			55,00	921,00
							921,000
<b>POZREG80.110</b>	<b>u Pozo de registro Ø80cm y H= 1,1 m</b>						
	Pozo de registro con aros prefabricados de hormigón, tipo recto de 80 cm de diámetro interior, para tuberías circulares y ovoides de 1,10 m de profundidad, incluso cerco y tapa de fundición reforzada, terminado.						
		28				28,000	
							28,000
<b>REPPAV</b>	<b>m2 Reposición de pavimento</b>						
	Reposición de pavimento con 20 cm de zahorra compactada, riego de imprimación con 1 kg/m2 de EC-1 y 5 cm de mezcla bituminosa en caliente tipo G-20						
P 28-46		1,2	623,000	0,800		598,080	
P 46-53		1,2	243,000	0,850		247,860	845,940
P 53-55		1,2	55,000	0,800		52,800	898,740
							898,740
<b>CORTASFAL</b>	<b>m Corte de mezcla asfáltica</b>						
	Corte de mezcla asfáltica con máquina de disco.						
		2	921,00			1.842,00	
							1.842,000
<b>DEMASFAL</b>	<b>m2 Demolición con compresor de pav.asfáltico</b>						
	Demolición con compresor de pav.asfáltico, i/ transporte a vertedero.						
P 28-46		1	623,00	0,80		498,40	
P 46-53		1	243,00	0,85		206,55	704,95
P 53-55		1	55,00	0,80		44,00	748,95
							748,950

## MEDICIONES

Ampliac. alcantar. Bugariña y repos. rodad. zona afect.(Covelo)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>FRESPAVASF5</b>	<b>m2 Fresado pavimento asfáltico de 5 cm</b> Fresado pavimento asfáltico de 5 cm de espesor, realizado por medios mecanicos, i/ barrido, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero, riego de adherencia con 0,5 kg/m2 de ECR-1 y 5 cm de mezcla D-12 en reposición	1	243,000	2,000		486,000	
							486,000
<b>ACOMSAN160</b>	<b>u Acometida de saneamiento</b> Acometida de saneamiento hasta fachada de edificación con longitud media de 8 m, con tubo de pvc de 160 de diametro, profundidad media de 60 cm, i/ excavación y reposición de pavimento.						
	C-3/R-7/R-8	50				50,000	
							50,000

# MEDICIONES

Ampliac. alcantar. Bugariña y repos. rodad. zona afect.(Covelo)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO C02 RENOVACIÓN RODADURA CRTA. MONCELOS A LOMEDRO Y RAMALES AFECTADOS</b>							
<b>LIMPCUN</b>	<b>m Limpieza o apertura de cunetas, arcenes..</b>						
	Limpieza o reapertura de cunetas, arcenes y taludes, incluso perfilado, con carga y transporte a veredero de materiales sobrantes						
		1	1.045,00				1.045,00
	R-8	1	90,00				90,00
	R-7	1	75,00				75,00
							1.210,000
<b>RIEGADH</b>	<b>m3 Riego adherencia con emulsión bit. tipo ECR-1</b>						
	Riego adherencia con emulsión bituminosa tipo ECR-1, con dotación de 0,5 kg/m2, incluso barrido previo, en pequeñas superficies aisladas.						
		1	1.045,00	3,50			3.657,50
	R-8	1	90,00	4,00			360,00
	R-7	1	75,00	4,00			300,00
	Abanicos	1	82,50				82,50
							4.400,000
<b>BITD12</b>	<b>t Mezcla bituminosa caliente tipo AC16 SURF 50/70 D (D12)</b>						
	Mezcla bituminosa en caliente, tipo AC-16 Surf 50/70 D (D12), extendida y compactada con medios mecánicos, incluso betún y filler, en superficies aisladas.						
		1	4.400,00	2,35	0,04		413,60
							413,600
<b>RASTAPCALZ</b>	<b>u Puesta en rasante de tapa de registro</b>						
	Puesta en rasante de tapa de registro en calzada con formación de dado de hormigón HM-20 y 20 cm de espesor, incluso protección provisional con plancha de acero si fuese necesario.						
	C-3/R-7/R-8/P23-P28	11					11,00
							11,000
<b>SANFIRME</b>	<b>M2 Saneado de firme</b>						
	Saneado de firme, incluyendo demolición de firme asfáltico, excavación en apertura de caja, extendido y compactado de base de grava 40/70 de 15 cm de espesor y riego semi profundo con una dotación de 3 kg/m2 de emulsión ECR-2 y 15 lt/m2 de gravilla 3/6.						
	C-3/R-7/R-8/P23-P46	1	165,00				165,00
							165,000
<b>OBRIMPREV</b>	<b>PA P.A. para obras imprevistas (a justificar)</b>						
	Partida alzada para obras imprevistas (a justificar)						
		1	1,00				1,00
							1,000
<b>ASITTOPG</b>	<b>PA P.A. para asistencia topográfica</b>						
	P.A. Asistencia topográfica.						
		1	1,00				1,00
							1,000